
ZARZĄDZENIE Nr 29/2019  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 lipca 2019 r.  
 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869) oraz § 12 uchwały Nr IV/21/2018 Rady 
Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 Wójt 
Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r., 
– uchwałą Nr VII/48/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 22/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2019 r., 
w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 368.903 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 242.089 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 13.014.125,58 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 126.814 zł; planowane dochody majątkowe po 
zmianach wynoszą 2.807.220 zł 

c) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 242.089 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia  28 grudnia 
2018 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

e) planowane dochody po zmianach wynoszą 15.821.345,58 zł.  

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 368.903 zł, w tym: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 242.089 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 12.474.066,88 zł, 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 126.814 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 559.453,70 zł 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 242.089 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr  IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 
2018  r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 13.033.520,58 zł. 

§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 10.535 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 42.971 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 29/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.216.2019.2 z dnia 03.07.2019 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kocie 93.000 zł z przeznaczeniem na 
realizację programu „Dobry start” (rozdział 85504).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.219.2019.8 z dnia 10.07.2019 r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 300 zł na wypłatę 
zryczałtowanego dodatku energetycznego za III kwartał 2019 r. dla odbiorców wrażliwych oraz 
na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie (rozdział 85215). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.254.2019.8 z dnia 30.07.2019 r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 148.789 zł przeznaczoną na 
realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (rozdział 85501). 

Na podstawie umowy Nr DR 115/2019 z dnia 23.07.2019 r. z Urzędem Marszałkowskim 
w Poznaniu o trzymano dotacje w kwocie 29.214 zł (rozdział 01095 § 6300) na dofinansowanie 
do urządzenia placu zabaw w Osówce („Rodzinny Park Rozrywki” - Osówka). Po stronie 
wydatkowej środki zaplanowano w rozdziale 70005 § 6060. 

W związku z umową Nr 390/2019 z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu 
Marszałkowskiego otrzymano dotację w wysokości 97.600 zł na dofinansowanie budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4m (rozdział 01042) i 
wprowadzono po stronie wydatków w rozdziale 60016 § 6050 na drogę oznaczoną w ewidencji 
gruntów jako obręb Ptusza, Annopole. 

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.5.2019 Kierownika GOPS w Tarnówce z dnia 
12.07.2019 r. dokonano zmian w planie wydatków jednostki w ramach zadań zleconych w 
rozdziale 85501 na kwotę 3.620 zł, w ramach zadań zleconych w rozdziale 85502 na kwotę 2.000 
zł oraz  w ramach zadań własnych w rozdziale 85504 na kwotę 300 zł celem dostosowania 
wydatków do potrzeb oraz prawidłowej realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tarnówce. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb. W rozdziale 01010 dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w 
kwocie 12.500 zł w związku z utrzymaniem oczyszczalni ścieków w Tarnówce. W rozdziale 
60016 dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w kwocie 10.000 zł w związku z utrzymaniem 
dróg gminnych. W rozdziale 75023 dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w kwocie 4.000 zł 
celem uzupełnienia środków w § 4430 na składki do WOKISS.  

Uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 10.535 zł i przenosi się jn.: 
1) do rozdziału 75023 na uzupełnienie składek na LGD  – kwota 2.535 zł, 
2) do rozdziału 92195 na pozostałe zadania w zakresie kultury (imprezy integrujące lokalną 

społeczność) – kwota 8.000 zł. 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 29/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.07.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 721 970,47 0,00 721 970,47

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 457 520,00 0,00 457 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 12 500,00 97 500,00

4260 Zakup energii 87 000,00 -10 000,00 77 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

600 Transport i łączność 338 935,59 97 600,00 436 535,59

60016 Drogi publiczne gminne 338 935,59 97 600,00 436 535,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 935,59 -10 000,00 54 935,59

4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 10 000,00 139 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 97 600,00 241 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 327 514,00 29 214,00 356 728,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 327 514,00 29 214,00 356 728,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,70 29 214,00 47 214,70

750 Administracja publiczna 2 026 311,00 2 535,00 2 028 846,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 751 716,00 2 535,00 1 754 251,00

4270 Zakup usług remontowych 4 911,00 -4 000,00 911,00

4430 Różne opłaty i składki 5 300,00 6 535,00 11 835,00

758 Różne rozliczenia 117 866,00 -10 535,00 107 331,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 117 866,00 -10 535,00 107 331,00

4810 Rezerwy 88 961,00 -10 535,00 78 426,00

852 Pomoc społeczna 811 720,11 300,00 812 020,11

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 129,00 300,00 9 429,00

3110 Świadczenia społeczne 8 588,00 294,00 8 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,00 6,00 18,00

855 Rodzina 3 410 939,00 241 789,00 3 652 728,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 918 782,00 148 789,00 2 067 571,00

3110 Świadczenia społeczne 1 889 562,00 148 789,00 2 038 351,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 3 000,00 14 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 540,00 2 740,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

300,00 80,00 380,00

BeSTia Strona 1 z 2

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 29/2019   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.07.2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 000,00 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -620,00 1 380,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 441 162,00 0,00 1 441 162,00

3110 Świadczenia społeczne 1 324 609,00 -2 000,00 1 322 609,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00

85504 Wspieranie rodziny 24 115,00 93 000,00 117 115,00

3110 Świadczenia społeczne 400,00 89 700,00 90 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 350,00 1 662,00 19 012,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 350,00 298,00 3 648,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

450,00 41,00 491,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 750,00 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 249,00 249,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 300,00 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 345 607,41 8 000,00 353 607,41

92195 Pozostała działalność 31 907,41 8 000,00 39 907,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 907,41 4 000,00 22 907,41

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 4 000,00 17 000,00

Razem: 12 664 617,58 368 903,00 13 033 520,58

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

246 510,47 246 510,47

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 2 500,00 2 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 427,50 427,50
4120 Składki na Fundusz Pracy 61,25 61,25
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 064,79 1 064,79
4300 Zakup usług pozostałych 780,00 780,00
4430 Różne opłaty i składki 241 676,93 241 676,93

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

44 015,00 44 015,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 44 015,00 44 015,00
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

640,00 640,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 105,00 105,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
124,00 124,00

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

400,00 400,00

751 75109 4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00
751 75113 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

15 648,00 15 648,00

751 75113 3030 Różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 9 350,00 9 350,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2019r.

Za łącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr 29/2019
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.07.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 624,00 624,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 44,00 44,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 3 650,00 3 650,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 426,00 1 426,00
4300 Zakup usług pozostałych 378,00 378,00
4410 Podróże służbow e krajow e 176,00 176,00

852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

600,00 300,00 900,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 588,00 294,00 882,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 12,00 6,00 18,00

855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządow ej 
zlecone gminom (zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-
gminnym), zw iązane z realizacją św iadczenia 
w ychow aw czego stanow iącego pomoc państw a w 
w ychow yw aniu dzieci

1 918 782,00 148 789,00 2 067 571,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 1 889 562,00 148 789,00 2 038 351,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 11 000,00 3 000,00 14 000,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 540,00 2 740,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 300,00 80,00 380,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 305,00 3 305,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 000,00 5 000,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 615,00 615,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 

korpusu służby cyw ilnej 
2 000,00 -620,00 1 380,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 420 689,00 1 420 689,00

855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 316 609,00 -2 000,00 1 314 609,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 26 500,00 26 500,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 2 100,00 2 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 200,00 65 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 700,00 700,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 000,00 6 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
965,00 965,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 615,00 615,00



4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 
korpusu służby cyw ilnej 

800,00 800,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

500,00 500,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 500,00 500,00
855 85504 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

0,00 93 000,00 93 000,00

855 85504 3110 Św iadczenia społeczne 0,00 90 000,00 90 000,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0,00 1 662,00 1 662,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 298,00 298,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 41,00 41,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 0,00 750,00 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 249,00 249,00

855 85513 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

10 880,00 10 880,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 10 880,00 10 880,00

3 658 664,47 242 089,00 3 900 753,47 3 658 664,47 242 089,00 3 900 753,47

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 29/2019
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,







